" INSTITUTO HONDURENO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA ****
BALANCE GENERAL
AL31DE DICIEMBREDE 2015

ACTIVO

Activo corriente

Efectivo y equivalentes

Caja
Bancos

Inversiones financieras corrientes
Titulos y Valores de Corto Pla zo
Cuentas a cobrar corrientes

Otras Cuentas a Cobrar Corrien tes
Otros Anticipos

Bienes de consumo
Bienes en Produccién

ACTIVO NC CORRIENTE

Bienes preexistentes

Tierras y Terrenos

Edificios

Depreciaciones Acumuladas Edifco
Instalaciones

Depreciaciones Acumuladas de Ingta

Maquinaria y equipo

Equipos de Oficina

Depreciaciones Acumuladas de Equip
Equipos Médicos y Sanitarios
Depreciaciones Acumuladas de Equi p
Equipos Educacionales y Recrea tiv
Depreciaciones Acumuladas de Equp
Equipos de Transporte
Depreciaciones Acumuladas de Fqup
Equipos de Produccién
Depreciaciones Acumuladas de Equi p
Equipos de Comunicaciones
Depreciaciones Acumuladas de Equ p
Equipos de Informatica
Depreciaciones Acumuladas de Equip

Otros bienes

Libros, Revistas y Otros Colec cio
Equipos varios

Construcciones

Construcciones de Bienes de Do min
Activos Intangibles

PASIVO

1,199,936.04

864,364 .48
335,571.56

1,181,560.87
6,653,841.72

6,163,841.72
490,000.00

2,333,248.54

19,417,397.35

15,114,937.50
8,911,098.82
-4,978,885.66
1,251,573.50
-881,326.81

4,466,344.14

5,454,364.21
-4,512,478.77
11,333.20
-432.74
3,405,147 .48
-3,361,820.68
7,384,128.59
-5,896,371.39
12,203,724.34
-10,228,019.57
1,226,911.21
-1,100,150.18
3,852,210.60
-3,972,202.16

170,806.78

132,596.03
38,210.75

138,850,755.75

138,850,755.75
149,281.96

11,368,587.17

1,181,560.87

2,333,248.54

163,054,585.98

174,423,173.15

6,198,005.36



“*INSTITUTO HONDURENO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA ****
BALANCE GENERAL
AL 31DE DICIEMBREDE 2015

PASIVO CORRIENTE 6,198,005.36
Cuentas por pagar 6,198,005.36

Aportes y Retenciones por Paga r 1,208,154 .29

Otras Cuentas por Pagar 4,989,851.07

PATRIMO NIO 168,342,148.64
Hacienda Publica 168,342,148 64
Capital 179,978,684.64

Ajustes al Capital Fiscal -81,207.33

Donaciones y Transferencias de Ca 180,059,891.97

Resultados -11,636,536.00

Resultados Ac um uados de Ejerc ki -11,636,536.00

Resultado del ejercicio -116,980.85

174,423,173.15

S .uﬁ.:_._.__._._ﬂr_._,' = '
VIRGILIO PAREDES TRAPERG: =~ ANA JILIA ARG UETA
=~ GERENTE CONTADOR GENERAL




