*** INSTITUTO HONDUREÑO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA **** BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

ACTIVO

174,423,173.15

Activo corriente		11,368,587.17
Efectivo y equivalentes	1,199,936.04	
Caja Bancos	864,364.48 335,571.56	
Inversiones financieras corrientes	•	1,181,560.87
Títulos y Valores de Corto Pla zo	1,181,560.87	1,101,400,01
Cuentas a cobrar corrientes	6,653,841.72	
Otras Cuentas a Cobrar Corrien tes Otros Anticipos	6,163,841.72 490,000.00	
Bienes de consumo	,	2,333,248.54
Bienes en Producción	2,333,248.54	2,000,210.01
ACTIVO NO CORRIENTE	, ,	163,054,585.98
Bienes preexistentes	19,417,397.35	
Tierras y Terrenos	15,114,937.50	
Edificios	8,911,098.82	
Depreciaciones Acumuladas Edificio	-4,978,885.66	
Instalaciones	1,251,573.50	
Depreciaciones Acumuladas de Insta	-881,326.81	
Maquinaria y equipo	4,466,344.14	
Equipos de Oficina	5,454,364.21	
Depreciaciones Acumuladas de Equip	-4,512,478.77	
Equipos Médicos y Sanitarios	11,333.20	
Depreciaciones Acumuladas de Equip	-432.74	
Equipos Educacionales y Recrea tiv	3,405,147.48	
Depreciaciones Acumuladas de Equip	-3,361,820.68	
Equipos de Transporte	7,384,128.59	
Depreciaciones Acumuladas de Equip	-5,896,371.39	
Equipos de Producción Depreciaciones Acumuladas de Equip	12,203,724.34	
Equipos de Comunicaciones	-10,228,019.57	
Depreciaciones Acumuladas de Equip	1,226,911.21	
Equipos de Informática	-1,100,150.18	
Depreciaciones Acumula das de Equip	3,852,210.60	
Otros bienes	-3,972,202.16 170,806.78	
Libros, Revistas y Otros Colec cio	,	
Equipos varios	132,596.03	
	38,210.75	
Construcciones	138,850,755.75	
Construcciones de Bienes de Do min	138,850,755.75	
Activos Intangibles	149,281.96	

*** INSTITUTO HONDUREÑO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA **** BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

PASIVO CORRIENTE

6,198,005.36

Cuentas por pagar

6,198,005.36

Aportes y Retenciones por Paga r

1,208,154.29

Otras Cuentas por Pagar

4,989,851.07

PATRIMO NIO

168,342,148.64

Hacienda Publica

168,342,148.64

Capital
Ajustes al Capital Fiscal

179,978,684.64

Donaciones y Transferencias de Ca

-81,207.33 180,059,891.97

Resultados

-11,636,536.00

Resultados Acum ulados de Ejercici

-11,636,536.00

Resultado del ejercicio

-116,980.85

SUMA PATRIMONIO + PASIVO

174,423,173.15

VIRGILIO PAREDES TRAPERO

GERENTE

ANA JULIA ARGUETA

CONTADOR GENERAL